181. — « Resp. 2. Probabilius etiam est, contra *Nav.* et multos Canonistas, Beneficarios non regulares (secus enim est de regularibus, ut ait *Card. Lugo. t. 1. d. 4. s. 1. n. 2.*) absolutos esse dominos omnium suorum proventuum, ideoque, etsi in profanos usus expendant, non teneri ad restitutionem. Est communior inter recentiores, apud *Binsfeld. Mald. et Bon. t. 1. d. 4. p. 4. ex S. Thom. Sot. Mol. etc.* tum quia fructus faciunt suos, ut supponit *Trid. sess. 24. c. 12.* tum quia alioqui non possent fructuum dominium in alios transferre (extra pios usus) omnesque eorum donationes, et contractus essent invalidi, et ut tales à iudice declarandi, et bona Ecclesiæ restituenda quod, cum nunquam sit factum, præsumi non debet esse faciendum. *Card. Lugo d. 4. n. 1. * (Sed vide dicta lib. 3. n. 491.)* * Quo non obstante, teneri eos bona Ecclesiastica, congruæ sustentationi superflua expendere in pios usus, tam est communis sententia, ut *Card. Lugo. d. 4. n. 10.* dicat nimis singularem esse sententiam *Petri Hurt. et Dian.* dicentium, eos satisfacere, si (seclusis gravibus necessitatibus) erogent in communibus necessitatibus quartam partem reddituum Eccle-

» siasticorum, vel certè dimidium ejus, quod congruè sustentationi superest. Vide *C. Lugo l. c.* ubi plurimis pro se citatis » *Auct.* ostendit, *Tol. Molin. et Bonac.* malè citari pro contraria » sententia, imò ipsemet *Hurt. et Dian.* in ea non perstitisse, » atque nulla vel auctoritate, vel ratione fulciri: ac denique » suam multis probat, præsertim ex *Trident. sess. 21. c. 5. de ref.* ostenditque istam obligationem nasci ex jure non tantum » humano, sed etiam divino naturali. Vide etiam *Bonac. l. c. p. 2.* » 2. * (*Vide l. 3. n. 491. vers. IV. Major.*) * Porro congrua » sustentatio Clerici censetur, quæ necessaria est ad statum, et » familiæ sustentationem, secundum conditionem status, gradus, » dignitatis, qualitatis, et regionis in qua habitat. *Bon. l. c. Mol. Laym. C. Lugo, etc.* * (*Vide l. 3. n. 491. v. Q. II.*) * »

Unde resolvuntur hi Casus:

182. — « 1. Congrua sustentatio non est æqualis respectu omnium, quia plus requirit Episcopus quam Decanus; Decanus, quam Canonicus; Canonicus in Ecclesia principali, quam Parochus; debilis, et tener, quam robustus, et valens: et quod sufficit in uno loco, non sufficit in alio. Quapropter attendi debet ad usum aliorum timorata conscientia in eodem gradu, etc. Nec obstat, quod Beneficiarius emergerit ex humili, quominus possit statui suo convenientes sumptus facere, ut ex *Mol. docet Card. Lugo l. c. V. Bann. l. c. n. 8.*